
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 266 Lunes 4 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 62014

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
39

82
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y MEMORIA DEMOCRÁTICA

39820 Anuncio de formalización de contratos de: Subdelegación del Gobierno
en Bizkaia. Objeto: Servicio de limpieza del Edificio Administrativo de
uso compartido Antigua Aduana. Expediente: 02-2024-ADUANA.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subdelegación del Gobierno en Bizkaia.
1.2) Número de identificación fiscal: S4816001D.
1.3) Dirección: Plaza Federico Moyúa 5.
1.4) Localidad: Bilbao.
1.5) Provincia: Bizkaia.
1.6) Código postal: 48009.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES213.
1.9) Teléfono: 944509286.
1.11) Correo electrónico: habilitacion-general.bizkaia@correo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ttBgZxkJi7UQK2TEfXGy%2BA%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4.  Códigos  CPV:  90911200  (Servicios  de  limpieza  de  edificios),  90911300
(Servicios  de  limpieza  de  ventanas),  90914000  (Servicios  de  limpieza  de
aparcamientos),  90919200 (Servicios  de limpieza de oficinas)  y  90921000
(Servicios  de desinfección y  exterminio).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES213.

6. Descripción de la licitación: Servicio de limpieza del Edificio Administrativo de
uso compartido Antigua Aduana.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Bolsa de horas (Ponderación: 9%).
9.2) Criterio económico (Ponderación: 70%).
9.3) Criterio en materia de igualdad y/o no discriminación (Ponderación: 4%).
9.4) Criterio en materia medioambiental (Ponderación: 10%).
9.5) Suministro, instalación y mantenimiento durante el plazo de ejecución del

contrato de un sistema de purificación de aire  (Ponderación: 7%).

10. Fecha de adjudicación: 8 de agosto de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 266 Lunes 4 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 62015

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
39

82
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: BEDU AVATA.
12.2) Número de identificación fiscal: B95512729.
12.3) Dirección: DOCTOR NICOLAS ACHUCARRO Nº1 ENTREPLANTA.
12.4) Localidad: BILBAO.
12.6) Código postal: 48011.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 211.606,82 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 211.606,82 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Subdelegación del Gobierno en Bizkaia.
16.1.2) Dirección: Plaza Federico Moyúa 5.
16.1.3) Localidad: Bilbao.
16.1.5) Código postal: 48009.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000558046. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (21 de

mayo de 2024).
17.2) ID: 298096-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (22 de mayo

de 2024).
17.3) ID: 2024-000558046. Anuncio de Licitación publicado en BOE (29 de

mayo de 2024).
17.4) ID: 2024-001147438. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (29 de

octubre de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 29 de octubre de 2024.

Bilbao, 29 de octubre de 2024.- Subdelegado del Gobierno en Bizkaia, José
Vicente Reyes Martín.

ID: A240049330-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-10-31T15:21:00+0100




